
 

 

 

Comune di MELITO IRPINO 
P r o v i n c i a  d i  A V E L L I N O  

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 79 del 31-12-2019 

OGGETTO: PUC ADOZIONE PRELIMINARE DI PIANO. 

L’anno duemiladiciannove il giorno trentuno, del mese di dicembre alle ore 12:00 nella Sede 

Comunale, in seguito a convocazione nelle forme di legge, si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE. 

Presiede: Geom. Michele Spinazzola- SINDACO. 

 

Geom. Michele SPINAZZOLA  SINDACO Presente 

 Gerardo 1963 SORRENTINO  VICESINDACO Presente 

 Cinzia MACINA  ASSESSORE Presente 

Totale: Presenti n.    3 - Assenti n.    0. 

 

Assiste: Segretario Generale Avv. Pasquale Moschella. 

I L P R E S I D E N T E 

CONSTATATO il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta ed invita i presenti a 

deliberare sull’argomento di cui all’oggetto. 

L A G I U N T A C O M U N A L E 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali. 

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D. Lgs. n. 267/2000. 

 
 In ordine alla Regolarità Tecnica. 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Arch. Angela Di Minico 



PREMESSO 

- che il Comune di Melito Irpino (Av) è dotato di PIANO REGOLATORE GENERALE adottato con 

deliberazione Consiliare n. 140 del 30/07/1987 e approvato dalla G.R. con parere n. 2064 

del 22/05/1989; 
 

- che il territorio comunale di Melito Irpino (Av) è disciplinato dal Piano Stralcio per 

l’Assetto dell’Autorità di Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale redatto (Autorità 

di Bacino dei Fiumi Liri Volturno Garigliano ); 

 

RITENUTO 

- che la Legge Regionale della Campania n. 16 del 22/12/2004 all’articolo 44, comma 2 

prevede che “i Comuni adottano, entro due anni dall’entrata in vigore del PTCP, il PUC e 

il RUEC”; 
 

DATO ATTO 

- che con Determina del Responsabile UTC n.25 del 23/04/2019, successiva Convenzione del 

13/05/2019 veniva incaricato lo Studio Castiello Projects stp srl  per la redazione del PUC – 

Piano Urbanistico Comunale e del RUEC – Regolamento Urbanistico Edilizio Comunale e del 

Rapporto Ambientale per la procedura VAS; 
 

CONSIDERATO  

- che la Regione Campania ha emanato il Regolamento di Attuazione per il Governo del 

Territorio n.5 del 04.08.2011, pubblicato sul BURC n.53 del 08.08.2011successivamente 

modificato dal Regolamento nj. 7 del 13/09/2019 pubblicato sul  B.U.R.C. n. 54 del 

16/06/2019 ; 

- che, ai sensi dell’art. 2, comma 4 del Regolamento, l’Amministrazione comunale predispone 

contestualmente il Piano Strutturale Preliminare composto da indicazioni strutturali del 

Piano e da un documento strategico, e il Rapporto Preliminare per la Valutazione 

Ambientale Strategica del Piano; 

- che, ai sensi dell’art. 7, comma 1 del Regolamento, “L’amministrazione procedente garantisce 

la partecipazione e la pubblicità nei processi di pianificazione attraverso il coinvolgimento di 

tutti i soggetti pubblici e privati nel procedimento dei piani o di loro varianti, in attuazione 

delle disposizioni della legge n. 241/90 e dell’articolo 5 della legge regionale 16/2004”; 

- che, ai sensi dell’art. 7, comma 2, “Prima dell’adozione del piano sono previste consultazioni, 

al fine della condivisione del preliminare di piano”; 

 

 

DATO ATTO 

- che sono stati trasmessi gli elaborati predisposti dal tecnico incaricato costituenti il Piano 

Strutturale Preliminare, completo di Rapporto Ambientale Preliminare di cui all’art. 2, 

comma 4 del Regolamento 05/2011 e 07/2019, acquisiti al prot. n. dell’Ente, come di seguito 

elencati: 

 

01_ Relazione illustrativa    

02_Rapporto Ambientale Preliminare  



03_ Inquadramento territoriale                                                                                                    scala 1:25.000 

04_ Stralcio PTCP: Tavola P.03 – Schema di assetto strategico strutturale                          scala 1:10.000 

05_ Stralcio PTCP: Tavola P.04 – Rete ecologica                                                                     scala 1:10.000 

06_ Stralcio PTCP: Tavola P.06 – Quadro della trasformabilità dei territori                           scala 1:10.000 

07_ Stralcio PTCP: Tavola P.08 – Unità di paesaggio                                                               scala 1:10.000 

08_Stralcio PTCP: Tavola QC.02 – Carta della Naturalità                                                         scala 1:10.000 

09_ Stralcio PSAI dell’AdB dei fiumi Liri-Garigliano e Volturno                                              scala 1:10.000 

10_ Piano Urbanistico Comunale (PUC) vigente                                                                       scala 1:5.000 

11_ Carta unica del territorio                                                                                                       scala 1:10.000 

12_ Classificazione delle aree                                                                                                     scala1:10.000/5.000/2000 

 
 

 

RITENUTO necessario avviare sulla base del Piano Preliminare e del relativo Rapporto 

Preliminare: 

- la fase di consultazione di tutti i soggetti pubblici e privati interessati alla formazione del PUC, 

ai sensi dell’art.7 comma 2 del Regolamento; 

- la fase di consultazione dei Soggetti Competenti in materia Ambientale (SCA) ai sensi 

dell’art.2, comma 4 del Regolamento; 

VISTE la L. 17.08.1942 n.1150 e succ. mod. ed int., la L.R. n.14/82 e succ. mod. ed int., la L.R. n. 

16/2004 e s.m.i., il Regolamento di Attuazione per il Governo del Territorio n.5 del 

04.08.2011; 

VISTO il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 49 comma 1, D.Lgs.267/2000 (T.U.E.L.), dal 

Responsabile del Settore UTC in merito alla regolarità tecnica  della proposta; 

D EL IBE RA  

- la narrativa che precede è parte integrante del presente deliberato; 

- di  Adottare il Piano Strutturale Preliminare e il  Rapporto Ambientale Preliminare redatti dal 

professionista incaricato, ai sensi dell’art.2 comma 4 del Regolamento di Attuazione per il Governo 

del Territorio n.5 del 04.08.2011 e 07/2019, e composti dai seguenti elaborati: 

 
 
 
 
 
 
 

01_ Relazione illustrativa    

02_Rapporto Ambientale Preliminare  

03_ Inquadramento territoriale                                                                                                    scala 1:25.000 

04_ Stralcio PTCP: Tavola P.03 – Schema di assetto strategico strutturale                          scala 1:10.000 

05_ Stralcio PTCP: Tavola P.04 – Rete ecologica                                                                     scala 1:10.000 

06_ Stralcio PTCP: Tavola P.06 – Quadro della trasformabilità dei territori                           scala 1:10.000 



07_ Stralcio PTCP: Tavola P.08 – Unità di paesaggio                                                               scala 1:10.000 

08_Stralcio PTCP: Tavola QC.02 – Carta della Naturalità                                                         scala 1:10.000 

09_ Stralcio PSAI dell’AdB dei fiumi Liri-Garigliano e Volturno                                              scala 1:10.000 

10_ Piano Urbanistico Comunale (PUC) vigente                                                                       scala 1:5.000 

11_ Carta unica del territorio                                                                                                       scala 1:10.000 

12_ Classificazione delle aree                                                                                                     scala1:10.000/5.000/2000 

 
 

 

- di DARE MANDATO 

- al Responsabile del Procedimento di avviare, sulla base del Piano Strutturale Preliminare , e 

del Rapporto Ambientale Preliminare, la consultazione delle organizzazioni sociali, 

culturali, economico-professionali, sindacali ed ambientaliste, ai sensi dell’art.7, comma 1 

del Regolamento n.5/2011, e dei soggetti con competenze ambientali (SCA) ai sensi dell’art. 

2, comma 4 dello stesso Regolamento; 

- al Responsabile del Procedimento per tutti gli adempimenti necessari per il prosieguo 

dell’iter formativo del PUC. 

Con separata votazione, 

 

D EL IBE RA  
 

- di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 

F.TO GEOM. MICHELE SPINAZZOLA F.TO AVV. PASQUALE MOSCHELLA 

  

Il sottoscritto, Visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 
CHE la presente deliberazione 

- E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line di questo Comune in data 14/01/2020 per 

rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 del D. Lgs. n. 267/2000). 

- E’ stata trasmessa in elenco ai Sig.ri Capigruppo Consiliari a norma dell’art. 125 del D. Lgs. n. 

267/2000. 

Dalla Residenza Comunale, lì 14/01/2020          
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.TO AVV. PASQUALE MOSCHELLA 
 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio: 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 14-01-2020, in quanto:  

 
- dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000). 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 14-01-2020 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.TO AVV. PASQUALE MOSCHELLA 
 

 

E’ copia conforme all’originale.                     Melito Irpino, lì 14/01/2020 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

AVV. PASQUALE MOSCHELLA 


